GAMARA MUNICIPAL DEHÍ^AEEVI
- Estado de São Paulo

INDICAÇÃO n° 2394 / 201

Súmula^ ■ Solicila"

Executivo junto ao l^_D,^rártaJnento

Responsável, uma avaliação para uma

possível obra de infraestrutura com

guias, sarjetas e asfalto na extensão

da Estrada do Contorno no Bairro

Amador Bueno • Itapevi ■ SP.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado

ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, solicitar

providências do Executivo junto ao Departamento Responsável, uma

avaliação para uma possível obra de infraestrutura com guias, sarjetas e

asfalto na extensão da Estrada do Contorno no Bairro Amador Bueno ■

Itapevi ■ SP.

Justificativa

CÂMARA Í^UNICIPAL DE ITAPE

PROTOCOLO

Senhor Presidente^-

Senhores Vereadores^

V

1 6 AjGO. 2019

Caroline nres Col Freiria

Trata-se de uma solicitação dos morado/^^^^^Taves deste
Vereador, para evitar os transtornos dos moradores que sofrem com
muitos buracos na via, e a situação ainda piora em dias chuvosos com o
acumulo de barro e em dias secos com a quantidade excessiva de poeira.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de Agosto de 2019.

José Aparecido Ramos

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

•V

V

GAMARA MUNICIPAL DE IT

INDICAÇÃO

Súmula: Indica ao Poder Executivo

determine a Secretaria

Infraestrutura e Serviços Urbanos
executada obras de recapeamento aas' ruas
do bairro Jardim Dona EIvira, deste Município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que determine através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, que seja executada respectiva obra
de recapeamento das ruas do bairro denominado Jardim Dona EIvira,
neste Município, a saber:

Rua Carmem Silva de Almeida Rua Diva da Silva Sampaio
Rua Copacabana Rua Domingos Clementino Rocha
Rua Dakar Rua Idalina Salcedo de Paula

Rua Jornalista Ruy Martins Meixedo Rua José Rodrigues do Nascimento
Rua Osvaldo Francisco Rua Peruíbe

Rua Teodoro Salopa Rua Áureo Dias da Silveira

- fV

Justificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

n.4 ■
'  1 .

Com o decorrer da execução das obras de implantação do
piscinão no bairro Jardim Dona EIvira, o movimento de caminhões transportando cargas
pesadas, ao longo desses últimos meses até conclusão da referida obra, prejudicou
demasiadamente a pavimentação de todos logradouros públicos do bairro.

Ocorre que, a pavimentação implantada no bairro não foi

preparada para receber circulação e movimento de veículos de carga pesada, pois, é
público e notório o deterioramento, buracos e rebaixamento da pavimentação,
provocados pelo excesso de carga e circulação desses veículos pesados.

Assim sendo, e para que possamos atender os interesses da

nossa população e moradores do bairro, apresento a propositura em tela.

.  •• V» ..

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nerv, 16 de agosto de 2019.

,u-

Tx"- -

* • ' ' Ia \

RENATO l^ASSOSliA CRUZ~{R€NATINHQ)

VEREADOR

CAMA' í íjApev»_„

.  í •

1 6 AGO. 2019

s

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SF^:'CEP: 06694-09Q
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br